[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.09.2017
	г. Зеленогорск
	№ 42-245р

	Об увековечении памяти о дне пуска первых производственных мощностей Электрохимического завода

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Производственное объединение «Электрохимический завод», в связи с 55-летием со дня пуска первых производственных мощностей Электрохимического завода, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Акционерного общества «Производственное объединение «Электрохимический завод» (далее - инициатор) увековечить память о дне пуска первых производственных мощностей Электрохимического завода в форме:

- присвоения элементу планировочной структуры, расположенному в парковой зоне обводненных карьеров с юго-восточной стороны здания храма преподобного Серафима Саровского, наименования «Парк Электрохимического завода» (далее - парк);

- установки за счет средств инициатора памятного камня в парке с табличкой со следующим содержанием: «Парк Электрохимического завода. Заложен 22 сентября 2017 года в честь 55–летия предприятия».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                        П.Е. Корчашкин